MOÇÃO Nº 004/2025

Linhares-ES, 16 de julho de 2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

LINHARES/ES.

CAIO FERRAZ, vereador com assento nesta de Casa de Leis, vem

respeitosamente requerer a Vossa Excelência, que seja concedida a Moção de

Pesar em memória de ARLES GUERRA MIRANDA, que veio a falecer no dia

15 de julho de 2025.

MENSAGEM

É com profundo pesar que lamentamos o falecimento do senhor Arles Guerra

Miranda, aos 75 anos de idade, que ocorreu na noite desta terça-feira (15/07).

Conhecido carinhosamente como "Mirandinha", Arles foi um servidor público

aposentado e uma verdadeira referência nas ações sociais do município. Sua

trajetória é marcada pelo comprometimento com o bem-estar da comunidade

linharense, tendo atuado em diversas instituições e sendo um dos fundadores

da Associação para o Desenvolvimento de Linhares (ADEL), entidade que

contribui significativamente para o progresso social da cidade.

Homem de princípios, dedicação e sensibilidade social, Mirandinha deixa como

legado sua história de serviço, exemplo de cidadania e um impacto positivo na

Cidade. Sua ausência será profundamente sentida por todos que o conheceram

e tiveram o privilégio de conviver com ele.

Ele parte deixando a esposa, três filhos, netos e um imenso círculo de amigos e

admiradores, aos quais nos solidarizamos neste momento de dor, rogando a

Deus que conforte os corações e dê forças para enfrentar essa perda irreparável.

Plenário "Joaquim Calmon", 16 de julho de 2025.

__________________________________

CAIO FERRAZ
Vereador

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310035003600370036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310035003600370036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300310035003600370036003A005000

Assinado eletronicamente por Caio Ferraz Ramos em 16/07/2025 09:38

Checksum: 71EC6D0ABF54CD38D5DE49ACCD4FB8E93DC0821976CA8BBFF3525ADCBF8BC887